Miynske Nivy 61/A, 825 18 Bratislava I, Slovensko

skupina ZAPAD - pracovisko Podunajské Biskupice
Svornosti 69, SK-82106 BRATISLAVA - Podunajské Biskupice
tel: +421 2 40206777, fax: +421 2 40206735

TPA Spoloénost’ pre zabezpeéenie kvality a inovécie s.r.o. _
A ¥
T

ZHUTNOVACI POKUS NA ASFALTOVU ZMES

Vyrobok: AC 22 loZzna PMB 45/80-75;1;60-90 mm

Vyrobca: EUROVIA 8K, a.s., Zavod Dopravné stavby, Partizanska 26, SK-05801
Obalovacie centrum Beladice

Stavba: Priprava cestnej infradtruktury - strategicky park Nitra
Objekt; SO: 113
Konstrukcia:  loZna vrstva

Zhotovitel: Zdruzenie Infradtruktira (DOPRASTAV, STRABAG, EUROVIA)

Vypracovanie zhutiiovacieho pokusu

Vypracoval TPAs.r. 0.
skupina ZAPAD - pracovisko Podunajske Biskupict
Mgr. TOKOS Marek 2 st
Eviden¢né &islo ZP SPB/2017/4330 {Lmd
Datum 18.08.2017
Schvalil Ing. DANCS Norbert
/ /
pediatka
Prevzatie zhutfiovacieho pokusu objedniavatefom
Objednavatef EUROVIA SK, a.s., Zavad Dopravné stavby,
Partizanska 26, SK-05801 Poprad
Datum
Za zastupcu
objednavatefla
pediatka

Tento zhutiiovaci pokus obsahuje celkom 3 strany a 1 prilohu. Rozmnozovat a pouZivat ho mozno len ako
celok a to s vyhradnym suhlasom jeho vlastnika.
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Zhutiovaci pokus: SPB/2017/4330

OBSAH:

1. Ugel zhutiovacieho pokusu

2. Padmienky zhuthovacieho pokusu

3. Priebeh zhutfiovacieho pokusu

4. Specifikacia skusok - pouZité postupy a skisobné metody
5. Vyhodnotenie zhutfiovacieho pokusu

STROJNA ZOSTAVA:

1 finiser VOGELE 06.74/SUPER 2500
2 valec Bomag BW 174 AP (9,2t-10,8t)
3 valec HAMM HD 140 (12,6t-13,6t)

|
Uvedeny zhutitovaci pokus plati len pri odskii$anych podmienkach, v pripade zmeny strojnej zostavy
pokladky a druhu vyrabanej zmesi musi byt’ pokus opdtovne vykonany !!!
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Zhutfiovaci pokus: SPB/2017/4330

1. Uéel zhutiiovacieho pokusu

Uéelom zhutrovacieho pokusu je urCenie technologického postupu pri rozprestierani a zhutfiovani
konstrukenej vrstvy z vyrobku AC 22 lozna PMB 45/80-75;1;60-80 mm,aby vysledna miera zhutnenia hotovej
vrstvy dosiahla poziadavky predpisané v prislusnych TKP a normach pre preberacie skusky hotovej vrstvy.

2. Podmienky zhutiiovacieho pokusu

Pri samotnom vykone zhutfiovacieho pokusu konaného dia 13.08.2017, bolo slne&no, teplota vzduchu cca.
19°C. V useku sa rozprestierala zariadenim finiser VOGELE 06.74/SUPER 2500 konétruk&na vrstva AC 22
loZna PMB 45/80-75;1;60-90 mm

Pre zabezpecenie zhutfiovania konstrukénej vrstvy boli k dispozicii zariadenia: valec Bomag BW 174 AP
(9,2t-10,8t), valec HAMM HD 140 (12,6t-13,6t)

3. Priebeh zhutiovacieho pokusu

Po rozprestreti konstruk&nej vrstvy finiserom v hribke cca 100mm (pre predpoklad dosiahnutia kone&nej
hrabky po zhutneni 70mm) a predhutneni zhutiiovacou lidtou finiSera bola zmerana objemova hmotnost'.

V tom istom bode bolo urobené meranie po ka2dom pojazde valca, a2 kym bol narast objemovej hmotnosti
zhutiiovanej zmesi z hladiska ekonomického vyuZitia zhutfiovacieho prostriedku primerany a zarove, aby
bola spinena podmienka zaruky dosiahnutia predpisanej miery zhutnenia.

Zaciatok zhuttovania pokladenej zmesi bol pri teplote 150°C a koniec zhutfiovania pri teplote 105°C.
Namerané hodnoty objemovej hmotnosti pri jednotlivych pojazdoch,su uvedené v tabulke ako priloha tejto
Spravy.

4. Specifikacia skasok - pouzité postupy a skiiSobné metody

Pre stanovenie objemovej hmotnosti a bol pouzity pristroj TROXLER typu 3440. Viykon kalibracie pristroja
a jeho evidencia su v sulade s platnym metrologickym poriadkom laborataria.

Pracovnici vykonavajuci obsluhu radiosondy Troxler maijti na tdto &innost poverenie a si pre pracu

so zdrojmi ionizujuceho Ziarenia odborne spdsobili.

Stanovenie objemovej hmotnosti a vihkosti bolo vykonané metddou spétného rozptylu radiometrického
skasania podfa STN 73 1375.

5. Vyhodnotenie zhutiiovacieho pokusu

Na zaklade dosiahnutych nameranych hodnét objemovych hmotnosti mozno konstatovat, ze zhutfiovaci
pokus splinil svoj ucel.

Pri zachovani odskudaného postupu po pokladke finiserom a po prejazde zhutfiovacich prostriedkov bolo
dosiahnute zhutnenie nad 98,8%, ¢o je zarukou, e pri dodrzani takejto postupnosti budu poziadavky TKP a
prislusnych noriem pri preberacich skuskach hotovej vrstvy dosiahnuté minimaine miery zhutnenia 97%
spinené.

Vacsi pocet pojazdov valcom je z hfadiska Uginku zhutfiovania k nérastu miery zhutnenia neadekvatny a pri
vacsom poéte pojazdov ako 6 by mohlo naopak dochadzat k prehutneniu a v konegnom désledku aj
k poklesu miery zhutnenia.

Na zaklade vykonaného zhutriovacieho pokusu doporudujeme nasledujiice zhutfiovanie:

- fini$er VOGELE 06.74/SUPER 2500 za finiSerom: 81,8 %

- valec Bomag BW 174 AP (9,2t-10,8t) 2 pojazdy bez vibracie: 92,6 %
- valec Bomag BW 174 AP (9,2t-10,8t) 1 pojazd s vibraciou: 95,1 %

- valec HAMM HD 140 (12,6t-13,6t) 2 pojazdy vibraciou: 98,6 %

- valec HAMM HD 140 (12,6t-13,6t) 1 pojazd bez vibricie: 98,8 %
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TPA Spoloénost pre zabezpecenie kvality a inovécie s.r.0. .\@f; - -——
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Miynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava |1, Slovensko =" @ SNAS 1
skupina ZAPAD - pracovisko Podunajské Biskupice : »
Svomosti 69, SK-82106 BRATISLAVA - Podunajské Biskupice AN e R
tel: +421 2 40206777, fax: +421 2 40206735 Wl

Protokol / Protocol: SPB/2017/4328

Radiometrické meranie objemovej hmotnosti vrstiev / Radiometric testing of density of layers
VSeobecné ddaje - General information Zakazka & / Order ar
Ovjednévatel / Client EUROVIA SK, a.s., Zavod Dopravné stavby, Partizanska 26, SK-05801 Poprad objednavka
Zhotovitef / Conlractor EUROWVIA 8K, a.s., Zavod Dopravné stavby, Partizanska 26, SK-05801 Poprad, OC Beladice
Technické udaje stavby - Technical building data:

Stavba /Project (Busing)”  Priprava cestnej infrastruktury - strategicky park Nitra
Objekt / Building object. SO: 113
Kon$trukcia / Constructon  |ozna vrstva

Skuska bola vykonanéd v stilade s - test was made accordance with:

Norma, predpss, Skusobny pastup Rozs$irend neistota Uk=2) Odchytky od skidobného postupu

Norm, regulation, .. Test procedure: Expand. uncertaimty U(k=2).  Deviation from test procedure:

STN 731375:1971 SP-V02 3.0% zZiadne

Technické wudafe o vzorke a odbere - Technical specifications about the sample and sampling: (Ny

Ny ateral AC 22 loznd PMB 45/80-75,1:60-90 mm

Motorms e AC 220204 PMB 45/80-75
Voasurmg ot Stavba i km 1,790
Jdlaj 7 v - . Zadiatok skusky (ddtum-Cas):
Udaje o skiiske a vysledky - Data of test and resulfts: Zd begmmgg ;[Mme): ) 13.08.2017
L ) i 1 .
Zzmamoy IS $PBI2017/4328 T s [°C1 19,0 e ) 13.08.2017
P.c stanicenie OH,/BD, OH,/BD, OH,/BD, OH,/BD, OH /8D Kareladny Vysledna OH Miera zhut.
No. stationing priemer / average koeficient / Final BD Comp degree
kom]  [kgim] kgl (kg kg/m’] Correlation factor kg/m] %] (N)

1 za finiSerom 1967 1957 1988 1995 1977 1,0000 1977 81,8

2 1 -bez vibracie 2161 2101 2139 2145 2136 1,0000 2136 88,4

3 1 -bez vibracie 2247 2250 2225 2230 2238 1,0000 2238 92,6

4 1 -svibraclou 2282 2315 2292 2301 2298 1.0000 2298 951

5 2-svibraciou 2340 2356 2368 2347 2353 1.,0000 2353 97,4

6 2 -svibraciou 2379 2386 2382 2385 2383 1,0000 2383 98,6

7 2 -bez vibracie 2392 2382 2396 2376 2386 1,0000 2386 98,8

8

9

10

"

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Porovnévacia objemova hmotnost uréenda v protokole:

Comaprison buld density specified in protocol: SPB/2017/4314 2416 fkgim?]
PoZiadavka - Requirement: [%]
Minimalna miera zhutnenia podfa poZiadaviek KSP a suvisiacich noriem o i 97,0
Pozndmky - Comments: {N)
Zhothovaci pokus: Finider: VOGELE 06.74/SUPER 2500; Valec 1: Bomag BW 174 AP (9,2t-10,8t); Valec 2: HAMM HD 140 (12,6t-13,6t)

Skusal - Tested by: Kontroloval - Controled by . Schvilil - Confirmed by:
Mgr. TOK }f& — SMATANA Zoltan Ing. DANCS Norbert
2 I . vedici laboratéria a skupiny

Diatum vystavenia:
Date of Bsuanca 18.08.2017 4 /t 7

- i’
Vysteaky skuSok sa tykaji predmetu skusky a nenahrddzaju iné dokumenty (rapr spravneho charakteru), kwré su pofadovand arganmi 8tétneho adborného dozoru podfa 4pacificikycry pradpisov.
Protokol moZe byt reprodukovany len cely, 1leho &ast tba Do pisomnom sihiase laboratoria

Resuits from the test are in accordance with the lest and they aren 't substittited oy any documents, which are rsqured oy state agency of the expert supervision accorting to reguiations Report
can be used only complete, her part can be used anly after aritten consent of the laboraiory.

F17A-VQ2-04/17 «N: - neakreditované / unaccredited . ~_strana/page: 12/0f*
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EUROVIA LABORATORIUM VIGLAS % | Reg. No.367/5-262
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Protokol €. 268/Vi/1/2017

Stanovenie zrnitosti ( sitovy rozbor ) kameniva. Stanovenie tvaru zfn ( tvarovy index ).

Postup sku3ania pod-l‘a_poiiadaviek
STN EN 933-1,933-1/01, 933-4

¢islo skaZobného postupu; SP 11,12

Objednavatel’ EUROVIA Kamefiolomy, s.r.0. .
Hlinska 40, 011 18 Zilina
Lom: Hanisberg Vzorka é.: 268
Druh: HDK fr 16/22mm Cislo zipisu o odbere: 19/HAN/17
Miesto odberu: 2o sklddky Datum odberu: 4.10.2017
Ditum dodania do laboratéria : 4.10.2017
Skugka zrnitosti
Oznacenie Ostatok (q) Priemerny| Priemerny| Celkovy Percentudlny hmotnostny podiel prepadu
sit (mm) I Il ostatok (g)|ostatok (%)| prepad(%) PoZiadavka STN EN 13043/AC Kategdria
45 2D 100 - 100
315 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1,4D 98 - 100
22,4 62 120 91 15 98,5 D 90 - 99 G:90/15
16 5285 5104 5194 84,9 13,6 d 0 -15
8 808 838 823 13,5 0,1 ds2 0-5
0,063 5 3 4 0,1 0,1
dno 6 5 5 0,1 0,0
spolu 6165 6070 6117 | 100,00 Vysledok SkiiZobn¥ bredoi Kategéria KLK
SLEDOVANA VLASTNOST skiigky usobny predpis 1/2012
Tvar hrubého kameniva - tvarovy index Sl % hmotn. STNEN933 -4 Sl 5
Obsah jemnych zin f % hmotn,| 0,0 STN EN 933 -1 fy
Krivka zrnitostl kamenlva
100,0
80,0 - — e &
60, 2
48 g W A= £
1 /
20,0 - . H
0,0 8
8 16 224 31,5 45
Oznadenle sit (mm)
Poznamka:
Poutité pristrojové vybavenie: Skugobné sita priemer 200 mm : 002-015-Vi
Elektronické vahy Sartérius: 016-Vi

Laboratdrna susiaren:
Preosievacl pristroj;
Kvartovacie zariadenie:
Posuvné meradlo dvojZelistové:

Vyhodnotenie: Vysledky skaSok vyhovuji uvedenym poziadavkam

E
Vysledky skiok sa tykajti iba uvedeného predmetu skiky, nenahradza Iné dokumenty.Protokol d ske m%!ﬂ%tko‘?nf ilfa cely, v pripade jeho
{-u.
i

reprodukcle po &astiach iba s pfsomnym stihlasom vediica RlaBoratdria . T

Skasané diia: 4.10.2017 Kontroloval; PirosKodKiral
Vystavené diia: 4.10.2017 Podpis:

Skusal: Ing. Knisa Schvilil vedici laboratéria :

Podpis: Podpis: | A

Revizia: 16.2.17 F82456/10 strana1z1



EUROVIA Services, s.r.o., ‘\‘l_”’
3 Osloboditefov 66, 040 17 Kosice i““ | SNAS

EUR oviAa 5 LABORATORIUM VIGLAS 7,{%:\\\\? Reg. No. 367/S-262
viNeS o p Yook W™

Protokol &. 267/Vi/2017

Stanovenie zrnitosti ( sitovy rozbor ) kameniva. Stanovenie tvaru zfn (tvarovy index ).
Postup skusania podfa poZladaviek STN EN 933-1, 933-4, 933-

Clslo skigobného postupu: SP 11,12

1/01
Objednavatel’ EUROVIA Kamefiolomy, s.i.0. .
Hlinska 40, 011 18 Zilina
Lom: Hanisberg Vzorka ¢.: 267
Druh: HDK fr. 8/16 mm Cislo zapisu o odbere: 19/HAN/17
Miesto odberu: zo skladky Datum odberu: 4.10.2017
Datum dodania do laboratéria : 4.10.2017
Skuska zrnitosti
Oznacenie Ostatok (g) Priemerny| Priemerny| Celkovy Percentuélny hmotnostny podiel prepadu
sft {mm) I I ostatok (g)|ostatok (%) prepad(%) Poziadavka STN EN 13043/AC Kategéria
31,5 100,0 2D 100 - 100
22,4 100,0 1,4D 98 - 100 G90/15
16 155 180 168 56 94,4 D 90 - 99
11,2 1635 1660 1647 54,8 39,6 D/1,4 30 - 60 Gis/15
8 969 930 950 31,6 8,0 d 0 -15
4 238 228 233 78 0.2 d/2 0-5 Gc90/15
0,063 3 2 2 0,1 0,2
dno 6 4 5 0,2
spolu 3006 3.004 3005 | 100,00 Vysledok Skusobny predpis Kategéria KLK
SLEDOVANA VLASTNOST skisky 1/2012
Tvar hrubeho kameniva - tvarovy index ] % hmotn. STNEN 933 - 4 Sl 5o
Obsah jemnych zin f % hmotn.] 0,2 STNENS33 -1 f;
Krivka zrnitosti kameniva
100,0
80,0 =
60,0 7 | ]
40,0 Py §
P 3
222 "1 ; 8

4 8 11,2 16 22,4 31,5

Oznadenie sit {mm)

Poznamka :

Pouzité pristrojové vybavenie: Skasobné sit4 priemer 200 mm
Elektronické vahy Sartérius:
Laboratérna su$iareii: Memmert
Preosievacf pristroj
Kvartovacie zariadenie

Vyhodnotenie: Vysledky skdsok vyhovujd uvedenym poZiadavkam,

Vysledky skidok sa tykaji iba uvedeného predmetu skasky, nenahridza iné dokumenty.Protokol o skiske méze byt - 0
reprodukcie po astiach iba s pisomnym sihlasom veddceho laboratéria. ‘4

Skidsané dna: 4102017 Kontroloval:

Vystavené diia: 4.10.2017 Podpis:

Skuasal; Ing. Knisa Schvalil veddci laboratéria ; PIrQEKO" A

Podpis: P E; Podpis: | N7
P e

Revizia: 16.2.17 F82456/7 strana 1z 1



EUROVIA Services, s.r.0., S, —
Osloboditefov 66, 040 17 Kosice S /’* e SNAS
——y
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EUR OY.L el n LABORATORIUM ViGLAS gz,”//f\\_:\‘;::? Reg. No. 367/S-262

Protokol & 299/Vi/2017
Stanovenie zrnitosti ( sitovy rozbor ) kameniva. Stanovenie tvaru zfn ( tvarovy index ).

Postup skuSania podfa poZiadaviekSTN EN 933-1,933-1/01,933-4 Cislo skagobného postupu: SP 11,12
Objednsvatel EUROVIA Kameriolomy, s.r.o. m
Hlinsk 40, 011 18 Zilina
Lom: Hanisberg Vzorka ¢.: 299
Druh: HDK fr. 8/11 mm Cislo zapisu o odbere: 22/HAN/17
Miesto odberu: zo skladky Datum odberu: 24.10.2017
Datum dodania do laboratdria : 2410.2017
Skiiska zrnitosti
Oznatenie Ostatok (g) Priemerny| Priemerny | Celkovy Percentualny hmotnostny podiel prepadu
sft {mm) I it ostatok (g)| ostatok (%) | prepad(%) Poziadavka STN EN 13043/AC Kategdria
22,4 100,0 2D 100 - 100
16 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1,4D 98 - 100
11 125 116 120 10,0 90,0 D 90 - 99 Gc 90/15
8 919 924 922 76,8 13,2 d 0-15
4 151 156 153 12,8 0.4 d/2 0-5
0,063 2 1 2 01 0,2
dno 3 3 3 0,2 0,0
spolu 1200 1200 1200 100,00 Vysledok Skigobny predpis Kategéria
SLEDOVANA VLASTNOST skisky usobny predp KLK 1/2012
Tvar hrubého kameniva - tvarovy index Sl % hmotn. STNEN933 -4 Shyo
Obsah jemnych zin f % hmotn.| 0,2 STNEN 933 -1 fs
Krivka zrnitosti kameniva
100,0 /] —_— .
80,0 £
600 ——— % k]
' a
40,0 A &
' y/4 -
20,0 i Y
0,0 —] %
4 8 11 16 224 ©
Oznaéenie sit (mm)
Poznamka:
Pouiité pristrojové vybavenie: Skuagobné sit4 priemer 200 mm 002-015-Vi
Elektronické vahy Sartérius: 016-Vi
Laboratérna susiarei: 036-Vi
Preoslevaci pristroj: 038-Vi é\ ¥
Kvartovacie zariadenie: - ‘s-",.“
L oA
: ) , y o o
Vyhodnotenie: Vysledky skasok vyhovuji uvedenym poZiadavkam.
Vysledky skidok sa tykajti iba uvedeného predmetu skudky, nenahridza iné dokumenty.Protokol o skiSke mdZe b pade jeho

reprodukcie po Eastiach iba s pfsomnym siihlasom vediceho laboratéria.

SkiZané dita: 2410.2017 Kontroloval: |

Vystavené dia: 24.10.2017 Podpis: |

Skaszal: Ing. Knisa Schvilil vedtici laboratéria : ‘ : 5
Podpis: P " Padpis: [ \ U

Revizia: 16.2.17 - F82456/6 strana1z1
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EUROVIA . LABORATORIUM BELADICE ﬂ'of//";\\_%\\ Reg. No. 367/5-262
viNeE) g i "’r'nln'll‘\c

Protokol ¢.455/Be/2017
Stanovenie zrnitosti ( sitovy rozhor ) kameniva. Stanovenie tvaru zn ( tvarovy index ).

Postup skusania podla poztadla/'gelk STN EN 933-1, 933-4, 933- Efelo skaZobného postupu: SP 11,12
Objednavatel’ EUROVIA SK, a.s., zivod Obalovne )
Osloboditelov 66, 040 17 Kogice
Lom: Hanisberg Vzorka é&.: 455
Druh: HDK fr.4/8 mm Cislo zdznamu o odbere: 181/K/Be/17
Miesto odberu: zo sklddky v OC Datum odberu: 5.10.2017
Datum dodania do laboratdéria : 5.10.2017
Skuiska zrnitosti
Oznacenie Ostatok (g) Priemerny | Priemerny| Celkovy Percentudlny hmotnostny podiel prepadu
sit (mm) I il ostatok (g)| ostatok (%)| prepad(%) Poziadavka STN EN 13043/AC Kategéria
16 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 2D 100 - 100
11 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1,4D 98 - 100 Gc90/15
8 16,4 12,1 14 21 97,9 D 90 - 99
56 3399 346,1 343 51,5 46,3 D/1,4 40 - 70 Gasis
4 2351 2425 239 35,9 10,5 d 0 -15
2 483 52,9 51 7.6 29 d/2 0-5 GcI0/15
0,063 10,2 114 11 1,6 1,2
dno 8,3 8,2 8 1,2
! 58 3
spolu 6 67 666 100,00 Vysledok Skdsobng prede Kategéria
SLEDOVANA VLASTNOST skasky KLK 172012
Obsah jemnych zfn f % hmotn.| 1,2 STNEN933 -1 fy
Tvar hrubého kameniva - tvarovy index Sl % hmotn. STNEN 933 -4 Slyg
Krivka zrnitosti kameniva
100,0 — -
80,0 o V/ £
60,0 i
40,0 f, .g‘
20,0 pz H
0.0 S
2 4 56 8 1 16
Oznadenle sit (mm)
Poznamka:
VR SERDIN
Pougzité pristrojové vyhavenie: Skdobné sité priemer 200 mm:  001-014-Be /9 aoRATG, g
Elektronické vahy Sartdrius: 020-Be JG - ) ’c:;,_' v
Laboratérna susiareii: 031-Be / ] -
Preosievaci pristroj: 029-Be A EUS
Kvartovacie zariadenie: - k"-'f‘ V) &
b, o
Vyhodnotenie: Vysledky skisok vyhovuji uvedenym poziadavkam. \w-;\»*, Rt

< 08, g4
Vysledky skisok sa tykajd Iba uvedeného predmetu skusky, nenahrsdza iné dokumenty.Protokol o skiske mdZe byt reprodukovany it;?l‘:'ali;vﬁﬂ'ﬁadejeho
reprodukcle po €astiach iba s pisomnym sidhlasom vediiceho laboratérla,

Skdsané diia: 5.10.20}‘77 Kontroloval: |
Vystavené diia: 5.10.2017 Podpis: |
Skasal: Kolespf// | Schvalil vedci laboratéria : |
Podpls: Vad ' Podpis: |

Revizia: 16.2.16 F82456/1 strana 1z 1
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EUROVIA Services, s.r.o.,
Osloboditetov 66, 040 17 Kosice

LABORATORIUM VIGLAS

Protokol ¢. 281/Vi/2017

E SNAS
Reg. No. 367/S-262

Stanovenie zrnitosti ( sitovy rozbor ) kameniva

Postup skiSania podia poZiadaviek STN EN 933-1, 933-1/01

Cislo skusobného postupu: SP 11

Objednavatel’ EUROVIA Kameiiolomy, s.r.o. B
Hlinska 40, 011 18 Zilina
Lom: Hanisberg Vzorka €.: 281
Druh: HDK fr. 2/5 mm Cislo zapisu o odbere: 21/HAN/17
Miesto odberu: zo skladky Datum odberu: 18.10.2017
Datum dodania do laboratdria : 18.10.2017
Skuigka zrnitosti
Oznaédenie Ostatok (g} Priemerny| Priemerny| Celkovy Percentualny hmotnostny podiel prepadu
sft {(mm) I I ostatok (g)| ostatok (%)[ prepad(%) Poziadavka STN EN 13043/AC Kategdria
11 0,0 0,0 00 0,0 100,0 2D 100 - 100
8 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 1,4D 98 - 100 G 90/15
S 7,0 78 7 11 98,9 D 90 - 99
4 2482 263,5 256 36,5 62,5 D/14 50 - 80 Gys/15
2 428,7 409,9 419 59,7 28 d 0 -15
1 16,1 146 | 15 2.2 06 d/2 0-5 Ge 90715
0,063 43 37 4 0,6 0,0
dno 0,0 0,0 0 0,0
spolu 704 700 702 100,00 Vysledok Sopnt oredois Kategéria
I — skiidky usobny predp KLK 1/2012
SLEDOVANA VLASTNOST
|Obsah jemnych zfn f |% hmotn.| 0,0 STNEN 933 -1 f,
Krivka zrnitosti kameniva
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Poznamka:
Pouiité pristrojové vybavenie: Skigobné sit4 priemer 200 mm : 002-015-Vi
Elektronické vahy Sartorius: 016-Vi
Laboratérna susiaren: 036-Vi
Preosievac( pristroj:

Vyhodnotenie:

Vysledky skiifok sa tykajd iba uvedeného predmetu skiisky, nenahridza iné dokumenty.Protoko! o skiiske méZe b

Vysledky skiSok vyhovuju uvedenym poziadavkam.

038-Vi
Kvartovacie zariadenie: -

g ipade jeh
%’wmlbam ap ade jeho

reprodukcle p_o- Eastiach iba s plsomnym siihlasom vediceho laboratéria Y, m. v 9 654
Skisané dita: 18.10.2017 Kontroloval: [ SRR ingf ks
Vystavené dfia: 18.10.2017 Padpis: | [
Skgal: _ Ing. Knisa Schvélil vedici laboratéria : | SHo |
Podpis: e Podpis: [ \ '
Revizia: 16.2.17 F82456/13 strana 1z 1



ALAS

BUTLDING MATERIALS

ALAS Slovakia, s.r. o.
Centralne laboratérium
Polianky 23, 841 01 Bratislava
tel.: 02/69204094 fax: 02/69204097 http://www.alas.sk

Cislo odberu : T-486, T-487, T-488, T-489

Protokol o skiiSkach kameniva & 4865

Pouzity postup :

premyvanie a preosievanie

Skasku vyhodnotil:

Ing. Monika Jancigova

Manager kvality vyroby

ALAS

ALAS SLOVAKIA, 810,
Pedarky 13, M10! Bratdea
G0, 15 825 286, IC DPH: SK2020200792

LABORATORIUM

peciatka laboratéria

Miesto odb. : zosila Podl'a normy : STN EN 933 -1
Vyrobna : Trstin Vzorky odobral : p. Haco
Frakcla : 0/2 Vzorky skasal : p. Deskas, Téth
sit Datum odberu vzorky Kategdrie podli'a:
(mn‘:) 03.10.17[10.10.17] 17.10.17[ 24.10.17 Vlastnosti Hodnoty | STNEN | STNEN | STNEN | STN EN
Celkovy prepad (%! 12620 13043 13242 13139
8 100 100 100 100 [Trieda zrnitosti - STN EN 933-1 0/2 Gg85
5,6 100 100 100 100 [Jemné zrna - STN 933-1 vid tabufku 10
4 100 100 100 100
2,8 100 100 100 100
2 92 92 93 93
1 60 60 60 59
0,5 36 35 35 34
0,25 21 20 19 18
0,125 14 13 12 12
0,063 9.3 9,0 9,0 9,2
7 = — —
Krivka zrnitosti kameniva
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LN e — D— i e — s e —




[LoLmiT
ATEST KVALITY

Viapenec vel’mi jemne mlety
kamenna micka

Chemické zloZenic podPa STN EN 196-2
Jemnost’ mletia  podPa STN EN 933-10
Obsah vody pod’a STN EN 1097-5

Odberatel’ : Eurovia SK, ass.
Vyrobcea: Calmit spol. s r.0., GaStanov4 15, 811 04 Bratislava, zdvod Zirany, 951 74 Zirany

Ditum  Cislo vag./cist. Mno¥stvo CaCO; MgCOs Zbytok nasite 2,0 0,50 0,125 0,063 Vhlkost

t % % % % % % %
7.11.2017 PD314FG 2532t. 9530 4,14 o 002 28 99 0,08
8.11,2017 PD978BX 28,08 ¢ 95,00 4,20 0 002 26 95 0,08
8.11.2017 PD965 DM 27,96t 94,80 4,00 0 001 23 89 0,06

Certifikdt Vaitropodaikovej kontroly &. 1301 — CPR - 0106 TSUS, n. 0. Bratislava 7.4.2014

Vhodnest pouZitia: kamennd midka, ktord sa priddva do zmest pre: asfaltové vrstvy, liate asfalty,
prelievané asfalty, emulzie.

Certifikit hnofiv & 0725/2009 UKSUP Bratislava z 14.1.2009
Evidenény list krmiva SK 400249 z UKSUP Bratislava 4.5.2004
Expertizne stanovisko UPKM Bratislava 29.10.2002

Povolenie od Hlavného Hygienika a Ministerstva Zdravotnictva 9.1.2001

Cabnll spol, 8 ro.
GaStanova 15, "11 04 Braiislhve
Zlrany

zavad
iGo: as’%&/a -

V Ziranoch diia ¢ 21.12.2017 S. Birekovd
Laborant

20034172

Daku jeme za prejaveny ziujem o na3 vyrobok, teSime sa na d'alfiu spelupricu.



[LoLmiT

ATEST KVALITY

Vipenec vel’'mi jemne mlety
kamenna micka

Chemické zloZenie podl’a STN EN 196-2
Jemmost’ mletia  podPa STN EN 933-10
Obsah vody podPa STN EN 1097-5

Odberatel’ : Eurovia SK, a.s.
Vyrobca: Calmit spol, s r.o., Gadtanovi 15, 811 04 Bratislava, zdvod Zirany, 951 74 Zirany

patum  Cislo vag./cist. Mnoistvo CaCOs MgCOs Zbytok pa site 2,0 0,50 0,125 0,063 Vhlkost
t %- % % % % Yo %

4.10.2017 PD421FP 27,16t 94,39 4,62 0 001 34 13,8 0,06

Certifikit Vnitropodnikovej kontroly & 1301 - CPR - 0106 TSUS, n. 0. Bratislava 7.4,2014

Vhoduost’ pouZitia: kamennd migka, ktord sa priddva do zmesi pre: asfaltové vrstvy, liate asfalty,
prelievané asfalty, emulzie.

Certifikat hnojiv & 0725/2009 UKSUP Bratislava z 14.1.2009
Eviden&ny list krmiva SK 400249 z UKSUP Bratislava 4.5.2004
Expertizne stanovisko UPKM Bratisiava 29.10.2002

Povolenie od Hlavného Hygienika a Ministerstva Zdravotnictva 9.1.2001

Gastanova 15, 211 04 Pratialave

&0 alod Z
|0.36{—;' _‘;L":Sl(. 0036372

V Ziranoch diia : 21.12.2017 S. Birekové
Laborant

Dakujeme za prejaveny zdujem o n4¥ vyrobok, teSime sa na d'al¥iu spolupricn.
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EUROQVIA Services s.r.0.,
Osloboditefov 66, 040 17 Kosice

LABORATORIUM KOSICE z
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Protokol ¢.1175/2017

< N N2,
SN

==

AN

§SNAS
—_——
Reg. No. 367/S-262

Penetracia a bod maknutia asfaltu

Sposob skisanla podfa poZladaviel STN EN 1426

STN EN 1427

€(slo skdgobného postupu: SP 21 a 22

Objednavatel:

Druh asfaltu:
Datum odberu:
DAtum dodania do

Cislo zAznamu o odbere:

EUROQVIA SK, a.s., zdvod Obalovne
Osloboditelov 66, 040 17 KoSice

PMB

laboratdria:

45/80-75
7.9.2017
9.9.2017

11/A/Be/17

Viyrobca:
Miesto odberu:
Vzorka €.:

OMV-Raffinerie Schwechat

OC Beladice - F
1175

Ly Kritéria podia Osvedéenie o akosti &.
Nézov shdsky STN EN 12 591 Namerané hodnoty
Penetracia pri 25 °C .
5 5

STN EN 1426 45 a7 80 41, {x0,1 mm)
Bod miknutia KG
STN EN 1427 275 812 tq)
Poznamka:
Pouzité pristrojové vybavenie:  Penetrometer typ: OFD 098-KE

Laboratdrna suSiaref typ:Memmert 115-KE

Vodny kdpef typ: 1002 120-KE

Pristroj KG 097-KE

Digitainy teplomer 070-KE

Penetraéné ihly 079-KE, 080-KE

Chladnlicka 101-KE

Vyhodnotenie:

Vysledok skasok vyhovuje uvedenym poZiadavkam.

reprodukcie po &astiach [ba s plsomnym sGhlasomn vedceho laboratéria .

Skugané dhia: 11.92017 Kontroloval:
Vystavené diia: 11.9.2017 Podpis: / \ S
Skdsal: 17 . Poltésovd  / Schvalil veduci laboratéria: (| /Lqu Kiral
Podpis: /ﬁfw /77 Podpis: I N\

Revizia: 16.2.17 F82414 Str\é‘!ﬁﬁ 1z1




TPA Spoloénost’ pre zabezpecenie kvality a inovacie s.r.o. @
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava Il, Slovensko

é:v"’
skupina ZAPAD - pracovisko Podunajské Biskupice
Svomosti 69, SK-82106 BRATISLAVA - Podunajské Biskupice Z //—\ S

i {7
(N

L/

tel: +421 2 40206777, fax: +421 2 40206735 MRS

@SNAS

Reg. No. 211/S-176

VEeobecné iidaje - General information

Protokol / Protocol: SPB/2017/6226

Rozbor asfaltovej zmesi / Analysis of asphalt mixture

Zékazka &. / Order nr.

" _F17A-AZ00-10117 _(N) - neakreditované / unaccredited

byt reprodukovany len cely, jeho <ast iba po pisomnom suhlase laboraloria. Vyjadrenie silady / nestladu sa wrfahuje Jen na sdlad, nehodnoll kvalitu skusaného

Results from the test are tn accordance with the lest and they aren’t substituled by any documents, which are rsquir&)byis@k_a agency of the expert supandsion according o regulations. Report can b used only
complete, her part can be used only after written consent of the laboralory. Sta of ¢ ii /noncomp. appiles only lo compllance, does nal evaluate the qualty of laglad material

Objednévatef / Client: EUROVIA 8K, a.s., Zavod Dopravné stavby, Partizanska 26, SK-05801 Poprad objednavka
| Vyrobca /Producer: EUROVIA SK, Zévod Obalovne, Osloboditelov 86, 040 17 Kosice, Obafovacie centrum Beladice - |
Technické udaje stavby - Technical building data:
Stavba / Project (Building):  Priprava cestnej infrastruktury - strategicky park Nitra
Objekt / Building object: SO: 118 + S0O: 119
Konstrukcia / Construction:  |o2n4 vrstva
Skuska bola vykonana v sulade s - test was made accordance with: |
Norma, predpis, ... Skusobny postup: Roz§irend neistota U(k=2): Odchylky od skuSobného postupu:
Norm, regulation, ...: Test procedure: Expand. uncertainity U(k=2):  Deviation from test procedure:
~rada - STN EN 12697,STN EN 933-1 SP-AZ02,3,4,5,7 vid. vysledky Ziadne
Technické udaje o vzorke a odbere - Technical specifications about the sample and sampling: (N)
azoy materil AC 22 lozna PMB 45/80-75;1;60-90 mm Sorr: SMATANA Zoltan
Waraor8l AC 22 lozna PMB 45/80-75 Moo o 36/2017/Nitra rassal il 04.11.2017
Samingso. _Stavba Satoning: SO: 118:km 0150 ot ey, 06.11.2017
Idaj 7 7 - . Zadiatok skasky (datum-cas):
Udaje o skiske a vysledky - Data of test and results: Zacs b“z‘; im_ng-’z;;te_ﬁme): ) 13.11.2017
Records mte . SPBI2017/6226 Tostonding (date.time) 14.11.2017
Sito / Sieve 2Zvy$ky / Residue Prepad/ | Hm. vzorky / Sample_ weight [g] [ Patrola / Filler cup [g] Patr.+ filer / Filler cup + filler [g] |
L fmml | [l | [l |passs. (%] 1214,20 _ 685,80 758,90
125 | _ ] 100 Ciara zmitosti / Grading curve i
90 | ' 100 | —
63 | 100 z |
56 | - | 100 2 |
45 | 100 | £ w0
315 0,0 100 | ¥, | |
22,4 21,6 1,86 98 | & |
16 | 2302 19,80 78 80
11,2 125,9 10,83 68 |
8 | 1483 12,75 55 | %]
56 | 98,8 8,50 46 w®
4 | 843 7.25 39 |
28 | 33 ]
2 | 1358 11,68 27 20 |
1 | 1246 10,72 | 17
05 | 569 4,89 12 k-
025 | 342 2,94 9 | 0l
| 0125 [ 173 1.49 7 8 & 8 8 - # N * ® B e
0,063 11,6 1,00 6.3 s ° e
dno 73.3 6,30 0,0 000 PST-AC 22 loZné PMB 45/80-75:1,963/2017
_ z 1162,8 100,0 - |--m-- OCL(STNEN 13108-21) | Namerans | Neistota |Deklarované
|AZ02-Obsah rozpustného spojiva / Soluble bitumen content: i S % | 42 02% | 4.1 +47
AZ03-Objemové hmotnost / Bulk density poess  [Mg/m] 2,394 ' -
\AZ03-Maximéina hmotnost / Maximal density } pmv  Mg/m? | 2,541 08% | - .
AZ03-Medzerovitost (vo vode] / Air voids content (in water) Vm [%] l 5,8 i | 3.5+ 7&
AZ05-Pomemaé hibka a sklon vyj.kofaje / Proportional depth and strain of tracking PRDAR/ WTSAR  [% , mm] 0,2 mm | - |
AZ04-Pomer pevnosti v priecnom fahu / Indirect tensile strength ratio ITSR [%] 15% | -
AZ07-Stekavost asfaltového spojiva / Binder drainage (N) D [%] - i -
|AZ03-Perc. medzier v kamenive vypl. asfaltom / Voids filled with binder B VFB [%] = -
| Poziadavka - Requirement:
| Poznamky - Comments:
- _ ™) |
Skusal - Tested by: Kontroloval - Confroled by: Schvilil - Confirmed by:
Magr, TOK%@; — NITKOYA Elen \ Ing. DANCS Norbert
# / veduci laboratéria a skupiny .
SO N 18112017
" Viysladky skuSak sa fykaji pi skudky a idzajii iné dokumenty (napr. sp ho charakiaru), koré su pofadované organmi tatneho babornaho dozoru podla Specifickych pradpisov. Prafokdl méze

strana / page: 1z/of1 /




TPA Spolo€nost’ pre zabezpecenie kvality a inovacie s.r.o. *"&“:’,’//’
< Z
Miynské Niyy 61/A, 825 18 Bratislava Il, Slovensko = @ SNAS
skupina ZAPAD - pracovisko Podunajské Biskupice =
-,

Svornosti 69, SK-82106 BRATISLAVA - Podunajské Biskupice > @-‘-‘ Reg. No. 211/8-176
tel: +421 2 40206777, fax: +421 2 40206735 AR

Protokol / Protocol: SPB/2017/6171

Rozbor asfaltovej zmesi / Analysis of asphalt mixture -
Vieobecné udaje - General information Zékazka ¢ 7 Order nr.
Objednévatel / Client: EUROVIA SK,a.s.,Zavod Dopravné stavby,Partizavska 26, SK-05801 Poprad objednavka
Vyrobca / Producer: EUROVIA SK,Zavod Obafovne,Osloboditefov 66,040 17 Kosice, Obalovacie centrum Beladice - -
Technické udaje stavby - Technical building data:
Stavba / Project (Building): - Priprava cestnej infrastruktury-strategicky park Nitra
Objekt / Building object: S0:118; SO 119
Konstrukcia / Construction:  |ozna vrstva

Skugka bola vykonana v sulade s - test was made accordance with: ]

Norma, predpis, ... Skusobny postup: Rozslrené neistota U(k=2): Odchyiky od skuSobného postupu:
Norm, regulation, ... Test procedure: Expand. uncertainity U(k=2):  Deviation from test procedure:
rada - STN EN 12697, STNEN 933-1 SP-AZ02,3,4,5,7 vid. vysledky Ziadne -
Technické udaje o vzorke a odbere - Technical specifications about the sample and sampling: (N)
a0y aterdlii AC 22 lozna PMB 45/80-75;1:60-90 mm S Smatana
el AC 22 lozn. PMB 45/80-75 oo v 3212017/Nitra e 4.11.2017
ol stavba po i SO:118;km 0,020  poe {j:,’;’;,ﬁf" 6.11.2017
Idaj j 7 - : - Zadiatok skusky (détum-cas): T
Udaje o skiiske a vysledky - Data of test and results: Toct bogining (}; a( totime): ) 07.11.2017
Zaznamovy lis & Koniec sksky (délum-Cas):
Records nzte mw: SPB/2017/6171 Test ending Za(te-ﬁme): ) 13.11.2017
Sito / Sieve | Zvy$ky / Residue | Prepad/ = Hm.vzorky / Sample weight [g] Patrola / Filler cup [g] " Patr.+ filer / Filler cup + filler (g]
A ) I | [%] pass s. [%)] 1182,60 | 686,60 | 761,20 ‘
125 | ] i 100 Ciara zmitosti / Grading curve
| 90 ' 100 | o0 |
I 63 | 100 | e |
s | | 00 g
- 100 | fw
| 31,5 [ 00 | 100 | §
| 224 10,8 | 0.95 | 99 =
16 235,6 20,79 | 78 | e
12 | 1185 | 1045 68 |
8 1523 | 13,44 54 *
56 | 923 814 | 46 | «
4 | 785 6,93 39
2.8 .33 ®
2 | 1472 | 12,99 26 | 2
1 115,6 10,20 | 16 |
0,5 54,2 4,78 11 ] i |
0,25 28,7 2,53 9 0 :
; 0‘125 15'2 1,34 — L 1 g § § 8 . ) ) ? ® g&olSiaw [m?n] ‘
0,063 8.5 0,84 6.6 °
dno 75,1 6,63 0,0 000 PST-AC 22lo2ng PMB 45/80-75,1,963/2017 |
b3 11335 100,0 - |- oct (sTNEN 13108-21) | Namerané | Neistota | Deklarované
| AZ02-Obsah rozpustného spojiva / Soluble bitumen content: S [%] | 4,2 0.2 % 4,1+47 |
AZ03-Objemové hmotnost / Bulk density B - poesd  [Mg/m¥ | 2,395 -
AZ03-Maximéina hmotnost / Maximal density i pmv  Mg/m? | 2,540 0.8% ER
AZ03-Medzerovitost (vo vode) / Air voids content (in water) Vm %] 5,7 35+70
AZ05-Pomermé hibka a sklon vyj.kofaje / Proportional depth and strain of tracking PRDAR/WTSAR [% , mm] __ 0,2 mm -
AZ04-Pomer pevnosti v prietnom tahu / indirect tensile strength ratio - ITSR [%] 83,1 15% | min.70 |
AZ07-Stekavost asfalfového spojiva / Binder drainage (N) D %l | | | -
'ms-Perc. medzier v kamenive vypl. asfaltom / Voids filled with binder ) VFB [%] | - | -]
Poziadavka Requ:remeni. /_/\,‘——r——\;\
Poznamky - Comments: / s
_ _ _ s % N
Skusal - Tested by: Kontroloval - Controled by: = ME'WV Confirmed by:
ILKOVA Katarina 7 NITKOYA Eleng 32 H Y m Ing.|DANCS Norbert
- %_J /2{ ===t w -.__ﬁ;' il atoria a skupiny
Datum vysravema 13.11.2017 J % — v
Date of issuance: O -AD

byt reprodukovany len cely, jeho d&ast iba po pisomnom sihiase laboratoria. Vyjadrenie suladu / nesdladu sa vztahuje len™ ity skadané /
Results from the test are in accordance with the lest and they aren’t substiluled by any docurments, which are required by state agency of the expert suparvi

| ticns, Report can g used only
complete, her parl can be used only afler written consent of the Iaboralory of I mp. applias only o p does nol evaluale the quality of iasled malerial,
F17A-AZ00- 10117 (M) - neakreditovaneé / unaccredited strana /pdge: 1z/of1

-'._ }.\

Vysleoky skasok sa tykaji p skusky a adzaji iné dokumenly (nagr. spravneho charakteru), kioré 1 paZadované orgénmi ftatneho (hﬁ&ného dozor podra S wh predpisov. Prornk?mdn
il




TPA Spoloénost' pre zabezpeéenie kvality a inovacie s.r.o. '\,

2, e ey
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Miynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava Il, Slovensko = @ SNAS

skupina ZAPAD - pracovisko Podunajské Biskupice 2 X

Svomosti 69, SK-82106 BRATISLAVA - Podunajské Biskupice % ,///'—\\;s Reg. No. 211/8-176

tel: +421 2 40206777, fax: +421 2 40206735 AN

Protokol / Protocol: SPB/2017/6171d

‘Odolnost asfaltovej zmesi proti trvalym deformaciam / Asphalt mixture resistance to pernament deformation

VSeobecné udaje General information Zskazka & / Order nr.
Objednévatel / Client: EUROVIA SK, a.s., Zavod Dopravné stavby, Partizanska 26, SK-05801 Poprad objednavka
Vyrobea / Producer: EUROVIA SK, Zavod Obalovne, Osloboditelov 66, 040 17 Kosice, Obalovacie centrum Beladice

Technické udaje stavby - Technical building data:
Stavba / Project (Buiding):  Priprava cestnej infrastruktiry - strategicky park Nitra
Objekt / Building object: S0: 118, 119

Kon$trukcia / Construction:  |oZna vrstva

Skiuska bola vykonana v silade s - test was made accordance with:

Norma, predpis, ... SkizSobny postup: RozSirend neistofa Uk=2): Odchylky od skisobného postupu:
Norm, regulation, ... Test procedure: Expand. uncertainity U(k=2):  Deviation from test procedure:
STN EN 12697-22+A1, 01:2008 SP-AZ05 0,2mm Ziadne
Technické Gdaje o vzorke a odbere - Technical specifications about the sample and sampling: (N)
oror e AC 22 lo2n4 PMB 45/80-75;1,60-90 ooy SMAT. ;
Material name: ool -3,1;60-90 mm Sampler: ANA Zoltan
Druh materialu: 5 Oznadenie vzorky: . Odber {détum-£as).
Material type: AC 22 lozna PMB 45/80-75 Markings of sample: 32/2017/Nitra Sampling (date-time): 04.11.2017
Miesto odberu: Stanidenie: . i Pravzatie (ddtum-&as):
, Sampling site: stavba B Stationing: SO: 118; km 0,020 Entrance (date-tima): 06.11.2017
Udaje o skiiske a vysledky - Data of test and results: Zaciatok skiisky (détum-Cas):
J Ké v Test begining (date-time): 08. 1 1.2017
Zagnamovy lis & Metbda: . Koniac skiidicy (délum-Sas):
Recrds nole i SPB/2017/6171-1 Method: metdéda B (vzduch) Tost ending (date-time); 12.11.2017
ZloZenie zmesi (PST) / Mixture proportion (TT) [ el Spdsob vyroby zmesi / Mixture fabrication type: o ]
: |vo vyrobe na obafovacej suprave l
T o - | | : Sposob hutne;ia_vzorky/ Type of sample compaction:
A |vzorka pripravena segmentovym zhutiiovadom
- - podl’a STN EN 12697-33
!_ B Teplota pri vyrobe vzoriek / Fabrication temperature: 155,0°C |
| - _ |Vek vzorky / Sample age: 4 dni
; | Sposob skiadovania / Type of holding: laboratérium
| Vysledky skiSok / Tests results Vzorka / Sample 1 | Vzorka/ Sample 2 | Priemer/ Average |
|Rozdiel zhutnenia vzorky 1 a 2/ Diferences of compaction degree of sample 1 and : [%] 0,1
|Priemema hruibka vzorky / Average sample thickness [mm] 60,20 60,20 | 60,20
|Objemové hmotnost vzorky / Bulk density of sample (STN EN 12697-6/D)  Mg/mY | 2,236 | 2,234 | 2,235
Priemerné teplota pri skuske / Average temperature at test B °C] 50,0 )
Hibka deformécie po / Deformation depth after: 5000 cy. [mm] 1,44 1,34 | 1,39
Hibka deformécie po / Deformation depth after. 10000 cy. [mm] 1,65 1,58 1,62 |
Sklon vyjazdenej kofaje / B WTSaR fmm] 0,04 005 0,04 _'
Pomerma hibka vyjazdenej kolaje / PRDAR [%] 2,7 2,6 27 |
Hibka vyjazdenej kofaje / RDAR [mm] | 1,70 | 1,60 | 1,60
1,8 4
15
13
1,0
[
08 |
05 1
|
0,0 -~ ——— —r - — sy |
1} 1000 2000 3000 4000 5000 8000 7000 6000 9000 10000
| _ _
PoZiadavka -T?equirement: WTSar [mm] PRDaRr [%]
Maximéine dovolené hodnoty su podra deklarovanych hodnétv PST: - 0,07 3,0
Poznamky - Comments:
= —— = e e (N)
Skusal - Tested by: Kontroloval - Contraled by: Schvélil - Confirmed by:
Mgr. TOK — NITKOY A Elen Ing. DANCS Norbert
f i 54 \ veduci laboratéria a skupiny
Datum vystave ru / i | -
Date of issuanca: 13- 1 1.2017 : | / .
Vyslaaky skusok sa fykaji p skisky a Sdzajil ing dok ty (napr. spravneho charakleru), ktoré su h?f;dkﬂaﬁéﬁmﬁ stétneno odhornéha dozoru podla Specifickych predpisov. ol mode
byt reprodukovany len cely, jeho CEast iba po pisomnom sihlase laboratoria.  Vyjadrenle suladu / nesilady sa vztahuje g na silad, nehodnoli kvalitu skidanéhg’ matersiu.
Resulls from the lest are in accordance with the lest and they aren | substif by any de which are required by siate agency of the expert suparvision according o réguiations, Report be used only

complete, her paﬂ can be used only aﬂer writlen consent of the Iaborato'y Statement of -:ompdarrccmﬂnmmp apphe* anfy rn mmpnanco does nof alrﬂ.fuﬂi'a the quallty of/tested material.
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TPA Spolocnost’ pre zabezpecenie kvality a inovéacie s.r.o. \g'/l/f

K 2, T
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava !l, Slovensko 3 \\-/ Z @ SNAS
skupina ZAPAD - pracovisko Podunajské Biskupice 2 . .
Svomnosti 69, SK-82106 BRATISLAVA - Podunajské Biskupice % @s Reg. No. 211/5-176
tel: +421 2 40206777, fax: +421 2 40206735 AR

"~ Protokol / Protocol: SPB/2017/6093

_Objemova hmotnost’ asfalt. zmesi na vyvrtoch / Bulk density of asphalt mixture assigned on drilling sample
Vé&eobecné udaje - General information Zékazka & / Order nr.
Objednévatef / Client: EUROVIA 8K, a.s., Zavod Dopravné stavby, Partizanska 26, SK-05801 Poprad objednavka

_ Zhotovitel / Contractor: EUROVIA SK, a.s., Zavod Dopravné stavby, Partizanska 26, SK-05801 Poprad,
Technické udaje stavby - Technical building data:

Stavba / Project (Building):  Priprava cestnej infrastruktiry - strategicky park Nitra
Objekt / Building object: SO: 118 + S0: 119
Konstrukcia / Construction:  |ozna vrstva

' Skuska bola vykonana v sdlade s - test was made accordance with:

Norma, predpis, ..: Skuobny postup: RozS$irend neistota U(k=2): Odchylky od skuSobného postupu:
Norm, regulation, ...: Test procedure: Expand. uncertainity U(k=2):  Deviation from test procedure:

~ STN EN 12697-5/01:2013.-6:2012,STN 736121:20C SP-V01 2,1% Ziadne — ]
Technické udaje o vzorke a odbere - Technical specifications about the sample and sampling: (N)
Nazov materiglu: =< . Odobral :

Material nama: AC 22 lozna PMB 45/80-75;1;60-90 mm Sampler: SKORVAGA Peter
Druh materialu: _— Oznadenie vzorky: Odber (datum-Cas):
Material type: AC 22 lozna PMB 45/80-75 Markings of sample: SPB/2017/6093 Sampling (date-time): 06.11.2017
Miesto odberu: Stanicenie: . ivys Prevzatie (ddtum-Cas):
Sampling site: stavba Stationing: vid. nizsie Entrance (date-time): 06.11.2017
Udaje o skiiske a vysledky - Data of test and results: Zatiatok skusky (datum-Cas): o
4 k4 v Ssu Test begining (date-time): 07.11.2017
Zdznamowy lis & Koniec skusky (détum-Cas):
Records note . SPBI2017/6093 Test ending (date-time): 08.11.2017
|_ Teleso ‘ Stanitenie o (N) m1 ' m2 ] m3 ow T e
Specimen | Stationing [mm] )] )] fol Mg/m?] Mg/m?]
_r 1 ' | 64,2 | 1028,90 602,30 1033,10 0,9982 | 2,384
. 2 | SO: 118 63.8 1002,60 584,60 1005,80 09982 2376
! 3 | km0,005 63,5 ' 1013,50 589,30 1013,20 | 0,9982 2,387
4 641 | 1041,30 609,20 1045,30 | 0,9082 2383
Priemer / Average 2,383
Porovnavacia OH z protokolu a miera zhutnenia: ' i 0
Comparations BD from profocol and compaction degree: SPB/2017/6171 2,395 | 99,5 %
Teleso Stanitenie hp (N) m1 m2 m3 pw | pvz
Specimen Stationing [mm] ] [l ‘ [o] | Mg/m?] L Mgim?
f_ 1 64,9 995,30 579,80 # 1004,80 0,9982 r 2,338
. 2 SO: 118 | 64,6 1001,30 579,20 | 1009,60 | 0,9982 2,322
3 km0,050 | = 64,1 992,30 580,00 f 1003,50 0,9982 2,339
4 | | 63,9 999,80 | 581,90 ~1011,80 09982 2,321
| Priemer / Average 2,330
Porovnavacia OH z protokolu a miera zhutnenia: o |
Comparations BD from protocol and compaction degree: SPB/2017/6171 2,395 97,3 %
Teleso Stanicenie hp {N) m1 m2 m3 | pw pvz
| Specimen Stationing [mm] lal (1] [o] | Mg/m?] 1 Mg/m?]
1 76,7 ~1099,80 646,50 1119,70 [ 0,9982 2,320
2 SO: 118 76,5 104570 614,50 | 1065,20 | 0,9982 2,316
3 km0,150 | 76,2 1111,70 650,10 1127,10 0,9982 | 2,326
4 | 76,5 1106,60 653,20 1125,30 | 0,9982 | 2340
Priemer / Average 2,326
Porovnavacia OH z protokolu a miera zhutnenia: ' o |
Comparations BD from protocol and compaction degree: SPB/2017/6171 2,395 971% |

" Poziadavka - Requirement: o N MZ [%]

__Minimaina miera zhutnenia asfaltovej zmesi podia TKP a platnych noriem je: - N _97,0(298,0)
Poznamky - Comments:

- I . . _m
Skusal - Tested by: Kontroloval - Controled by: | Schvilil - Confirmed by:
Mgr. TOK ot | NITKOYA Elen | Ing. DANCS Norbert

> — veduci laboratéria a skupiny

Cdtum vystavehia: \ )
Date of issuance: 08.11.2017 | ! | L ?

" Vysledky skusok sa tykajti skusky a 3dzajli iné dok ty (napr. spraviieho ¢ u), ktbed st pozadované organmi &téinsha odborného dozoru podfa Specifickjch predpisov. Profolbi mése

byt reprodukovany len cely, jeho &ast iba po pisomnom sihlase laboratoria. Vyjadrenie sifadu / nesuladu sa vzfatuje len na sulad, nehodnoli kvalitu skuSaného Anatorilu

Resuilts from the test are in accordance with the test and ihey aren't subsiiluted by any documents, which are requirad by, stato agency of the expert supervision according to regulations. Report tan jfa used only
complete, her part can be used only after written consent of the laboratory. St of comp mp. applies only fo compliance, does not evaluate the qualify of tested material.
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Miynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava Il, Slovensko
skupina STRED - pracovisko Zvolen

Neresnicka cesta 3, SK-96001 ZVOLEN

tel: +421 45 5479993, fax: +421 45 5479993

VSeobecné udaje - General information

TPA Spoloénost pre zabezpecenie kvality a inovacie s.r.o.

vjteg,

A ! ‘\ ,! s,
> “
-

flacuts

f.@e

“yinkwy

FSNAS

Reg. No. 211/5-176

Protokol / Protocol: SZV/2017/4006a

Meranie nerovnosti vrstiev vozovky latou / Irregularity measurement of pavement courses

Zakazka &. / Order nr.

Poziadavka - Requirement:

Podla noriem a prislusnych TKP je poZzadovana hodnota v mm

Poznamky - Comments:

Skasal - Tested by:
SABACKY Pgler .
. |

Datum vystavenia
Diate of Issuanca, 15112017

Namerané hodnoty obsahuju aj nerovnost cestného profilu
| Kontroloval - Controled by:

Objednavatel/ Client: EUROVIA 8K, a.s., Zavod Dopravné stavby, Partizanska 26, SK-05801 Poprad objednavka
Zhotovite! / Contractor: EUROVIA SK, a.s., Zavod Dopravne stavby, Partizanska 26, SK-05801 Poprad,
Technické udaje stavby - Technical building data:
Stavba/ Project (Building):  Priprava strategického parku Nitra (cestna infragtruktura)
Objekt / Building object: SO 118
Konstrukcia / Construction:  |oZna vrstva krytu
Skuska bola vykonana v sulade s - test was made accordance with:
Norma, predpis, ... SktiSobny postup: Roz$irena neistota U(k=2): Odchyiky od ski$obného postupu:
Norm, regulation, ... Test procedure: Expand. uncertainity U(k=2):  Devialion from test procedure:
STN EN 13036-7:2005 SP-V03 11.9% ~ Ziadne - B |
Technické ddaje o vzorke a odbere - Technical specifications about the sample and sampling: (N)
Nézov materidiu:
Malerial name: AC 22 L PMB 45/80-75;1; 60-90mm
Watorar ot AC 22 lozn. 45/80-75
Miesto meraiia: StaniCenie: s o e
Measuring sile: stavba Stationing: vid. nizsie -
J 3§ 7 - : Zatiatok skusky (datum-Cas):
Udaje o skdske a vysledky - Data of test and results: Ze begining‘?c/! a(1e~time): ) 07.11.2017
FamamowIs €. 37V1201714006 Moo 3m lata, planograf  rear v et 07.11.2017
zzzz:;:c::;s:s - Pozdizna a prieéna / Longitudianal and Lateral
PE I stanitenie Pozdiz;nmdianal Prie¢na / Lateral
No. | stationing Lava strana / Left side Prava strana / Right side Lava strana / Left side Pravé strana / Right side
| | [mm] [mm] [mm] [mm]
|1 |rameno PP Cislo skusdky 13 Cislo skusky 12
| 2 | km0.000 | potet nevyhovujucich potet nevyhovujucich -
|3 az | hodnét : 0 hodnét : 0
4 | km 0,090 graf v prilohe graf v prilohe
5 | km 0,005 3 | 4
6 | km 0,045 — 3 4 ]
7 | km 0,085 - 4 3
8 pripajaci pruh pripajaci pruh ]
9 [rameno PP tislo skusky 14 Cislo skusky 11 B e
10 | km 0,000 potet nevyhovujicich potet nevyhovujucich _
11 az _ hodnét : 0 hodnét : 0 B —— | —
12 | km0,0865 |  grafv prilohe graf v pritohe B
13 | km 0,006 3 | 5
14 | km 0,036 5 6
15 | km 0,058 | B 3 4
16 — kruh R1 Kruh PP |
17 - Cislo skugky 15 Cislo skugky 16 o
18 | km 0,000 potet nevyhovujucich poet nevyhovujcich - B B }
19 az hodnét : 0 hodnét : 0 ]
20 | km 0,191 graf v prilohe graf v prilohe -
21 | km 0,008 3 ] 5
22 | km 0,048 B | o 4 6
23 | km 0,088 B 3 5
24 | km 0,128 n 5 5
25 | km 0,168 | 4

pozdizna [mm]

prie¢na [mm]

s8 <6

PIVOLUSKA Jan
il

Vysledky skiiok sa tykajii predmeltu skudky a nenahrédzajo iné dok

4lil - Confirmed by:
Ing. DANCS Norbert
daci |

ty (napr. spi
byt reprodukovany len cely, jeho d{ast iba po pisomnom suhlase |

complete, her part can be used only after written consent of the laboratory.

), ktoré so p
siladu  /

vy

of

g4nmi $tétneho odbomého dozofu podie Spacifickych precpisov, Profokal mole

sa vztahuje len na sdlad,

U F17A-V03-10/117

(N} - neakreditované / unaccredited

b hvalty  skiSansh IChET

Results from the test are in accordance with the test and they arent substituted by any documents, which are required by state agency of the expert supervision according fo reéqujations. Reporl can be used only
p. applies only to compliance, does not evaluale. the quality of “tested material.
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Protokol / Protocol: SZV/2017/4006a

Merana rovinatost' / Measured evenness: PozdiZna a prie€na / Longitudianal and Lateral
P& | stanidenie Pozdizna / Longitudianal Prieéna/ Lateral
No. | stationing Lavé strana / Left side Pravé strana / Right side Lava strana / Left side Pravé strana / Right side
| _ [mm] __| (mm] L imm] [mm]
26 _ pripajaci pruh
27 | rameno NI gislo skusky 17
28 | km 0,000 potet nevyhovujlcich
29 az hodnét : 0
30 | km 0,080 graf v prilohe -
31 | km 0,007 3
32 | km 0,047 f 4
33 | km 0,070 4
34 |
35 B
36 | rameno NI Llslo skusky 18
37 | km 0,000 potet nevyhovujucich
38 |  az hodnét : 0
39 | km 0,041 graf v prilohe
40 | km 0,005 4
41 | km 0,038 3
42
43 ]
44 | |
45 -
46 N
47 I
48 ]
49
50
51
52 |
53
54
55 it —— = — | - —]
56 |
57
58
59

76 |
77 _
78 I
79 | | ]
80 1

PoZiadavka - Requirement: pozdizna [mm)] prie€na [mm]
Podra noriem a prisludnych TKP je pozadovana hodnota v mm <8 = <6

Poznamky - Comments: N T AT

. . _(N)

Skasal - Tested by: Kontroloval 6ggn,tmled—by: ‘ Sc alil - Conﬂrmed by:

SABACKY P ( PiVOL Jan Ing DANCS Norberi
c&gg

Didtuen wysta

| Date ot issuance: 16711.2017 {7

<

Vysledky ski$ok sa lyka/u predmetu skiSky a nenahrddran me dokumenty (napr. sprévneho charakteru), ktoré sty poZad ¢ orgdnmi 1 dozari podﬁvs_aenﬁd-ych pmd‘,disnv Piﬁfdkal méza

14

byl reprodukovany len cely, jeho Cast iba po pisomnom sthlase laboralé \ fe suladu / i sa tahuje len na silad, i kvaltu skds:

Vyji

Resuits from the test are in accordance with the test and they aren't substituted by any d , which are required by stale agency of the expen supervision according to meguiations. Report can be used on/y
complete, her pant can be used only afler written of the lab ry. Stat of P p. applies only to pli does not luate' the quality of tested material.
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